The Caregiver’s Organizer”
Bllok shenimesh i perkujdesuesit

Pér té ndihmuar pérkujdesuesit né ruajtjen e informacionit
té réndésishém pér njeriun e tyre té dashur

PROGRAMI | NDIHMES PER PERKUJDESUESIT FAMILJARE

TE SPITALIT CENTRAL MASSACHUSETTS



Ky informacion éshté personal dhe privat. Lutemi mbajeni né njé vend té besueshém e té sigurt.

KY BLLOK | PERKET: EMRI TELEFONI

TE DHENA PERSONALE KONTAKTET NE RASTE URGJENTE
Emri

Emri i ligjshém

Telefoni i shtépisé

Mbiemri i vajzérisé

Telefoni i punés

Adresa Té tjera
Qyteti Shteti Kod. post. Emri
Telefoni Telefoni i shtépisé
Telefoni i punés
Data e lindjes Vendi i lindjes Té tjera
Gjendja civile Alergji/Reaksione té njohura

Té dhéna té tjera té réndésishme




INFORMACIONI | SIGURIMIT SHENDETESOR

Numri i Medicare

Emri i kompanisé sé sigurimit mjekésor
Emri

Numri i policés

Tel.

Sigurim kujdesi shéndetésor afat-gjaté
Emri

Numri i policés

Tel.

Zyra e Sigurimeve Shoqérore

Administrata e veteranéve

Té tjera

NUMRA TE RENDESISHEM TELEFONASH

Mjeku

Tel. Faksi
Mjeku

Tel. Faksi
Mjeku

Tel. Faksi
Farmacia Tel.
Spitali Tel.

Spitali Tel.




INFORMACION LIGJOR KONTAKTE TE TJERA TE RENDESISHME
Avokati: Agjenci té kujdesit né shtépi:

Tel.

Prokura:

Lloji Azil shéndetésor:

Emri

Tel.

. . - Institucion i kujdesit shéndetésor ditor pér té rriturit:
Kujdestari/Ruajtési:

Lloji

Emri Qendér pér té moshuar:

Tel.

Personi gé paguhet né emér té té sémurit:
Tel. Prifti/Hoxha:




NUMRA TE TJERE TE RENDESISHEM TELEFONASH

Emri Telefoni Emri Telefoni




KONTAKTE TE TJERA TE RENDESISHME

Familja, migté dhe fginjét:







ILACI

Data e ilagit

llaci

Doza e késhilluar

Udhézimet

Mjeku




Alergji/Reaksione té njohura ndaj ilageve




ILACI

Data e ilagit

llaci

Doza e késhilluar

Udhézimet

Mjeku




Alergji/Reaksione té njohura ndaj ilageve




ILACI

Data e ilagit

llaci

Doza e késhilluar

Udhézimet

Mjeku




Alergji/Reaksione té njohura ndaj ilageve




GJENDJA SHENDETESORE E TANISHME DHE KUFIZIMET E DIETES







GJENDJA SHENDETESORE E TANISHME DHE KUFIZIMET E DIETES




DIREKTIVAT E PERPARUARA

Personi i autorizuar nga i sémuri pér té€ marré vendime té kujdesit shéndetésor né rast se i sémuri
nuk mund té€ marré vendime shéndetésore veté

Emri Telefoni

Emri Telefoni
O DNR = Mos mé ktheni vetédijen 0 DNH = Mos mé shtroni né spital
O DNI = Mos mé béni intubim 0 CMO = Masa getésimi vetém

Té dhéna té métejshme




SHTRIMET E FUNDIT NE SPITAL

Data

Vendi

Procedura/Ndérhyrjet kirurgjikale







SHTRIMET E FUNDIT NE SPITAL

Data

Vendi

Procedura/Ndérhyrjet kirurgjikale







ORARI | AKTIVITETEVE/VAKTEVE TE USHQIMIT/SHERBIMEVE

(Sa heré éshté pérséritur né muaj, lutemi pérdorni laps)

E diel

E héné

E marté

E mérkuré

E enjte

E premte

E shtuné




SHENIME




SHENIME







SHENIME







SHENIME







QENDRAT E NDIHMES QE MUND TE KONTAKTONI

Né shtetin e Massachusetts mund té telefononi agjenciné tuaj lokale "Area Agency on Aging (AAA)" ose "Aging
Service Access Point/Home Care Agency (ASAP)" pér informacion, ndihma dhe shérbime n€ zonén tuaj. Pér t&
gjetur agjenciné né zonén tuaj, mund t€ telefononi 1-800-AGE-INFO (1-800-243-4636) ose mund té vizitoni
fagen e internetit - www.800ageinfo.com.

e Central Massachussetts Family Caregivers Support Program - AAA/ASAP:
Montachusett Home Care - www.montachusetthomecare.com ose 1-800-734-7312
Elder Services of Worcester Area Inc. - www.eswa.org ose 1-800-243-5111
Tri-Valley Elder Services, Inc. - www.tves.org ose 1-800-286-6640
Central Massachusetts Agency on Aging - www.SeniorConnection.org ose 1-800-244-3032

» Eldercare Locator:
Qendrat kombétare té ndihmés pér t&€ moshuarit - www.eldercare.gov ose 1-800-677-1116

* Alzheimer’s Association:
Siguron informacion dhe qendra ndihme pér sémundjen Alzheimer - www.alz.org ose 1-800-272-3900



Family Caregiver Alliance:
NEé fagen e internetit www.caregiver.org ose duke telefonuar 1-415-434-3388, mund té gjeni informacion ndihmé

pér pérkujdesuesit - www.caregiver.org ose 1-415-434-3388
U.S. Administration on Aging:

Siguron strehim dhe shérbime brenda komunitetit pér personat 60 vjeg e sipér népérmjet programeve té financuara
nga Ligji 1 Amerikanéve t€ Moshuar - www.aoa.gov ose 1-202-619-0724

AARP:
Organizata mé e madhe kombétare pér njerézit 50 vjeg e sipér - www.aarp.org ose 1-800-424-3410

MassHealth:
Program shtetéror i sigurimit shéndetésor Medicaid - www.mass.gov/dma ose 1-800-841-2900

Té tjera:




Montachusett

Home Care
CORPORATION

Crossroads Office Park
680 Mechanic Street
Leominster, MA 01453
Tel: 978-537-7411
1-800-734-7312
Fax: 978-537-9843
TTY: 978-534-6273
www.montachusetthomecare.com

"i‘ ELDER
SERVICES

OF WORCESTER AREA. INC

411 Chandler Street
Worcester, MA 01602
Tel: 508-756-1545
1-800-243-5111
Fax: 508-754-7771
TTY: 508-792-4541
WWWw.eswa.org

TRI'VALLEY

E L
SERVICES, INC.

10 Mill Street
Dudley, MA 01571
Tel: 508-949-6640

1-800-286-6640
Fax: 508-949-6652
TTY: 508-949-6654

www.tves.org

© 2005, Central Massachusetts Family Caregiver Support Program

Central Massachusetts
Agency on Aging

360 West Boylston Street
West Boylston, MA 01583
Tel: 508-852-5539 V/TDD
1-800-244-3032 V/TDD
Fax: 508-852-5425
www.SeniorConnection.org

Albanian





